
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
ODBOR ŽIVNOSTENSKÝ 

ÚSEK REGISTRACE FYZICKÝCH 

A PRÁVNICKÝCH OSOB 

 

 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín  E-mail:   zivnostensky@praha16.eu 

Pracoviště: náměstí Osvoboditelů 21/2a, 153 00  Praha-Radotín El. podatelna: elpodatelna@praha16.eu  

IČ: 00241598    Telefon:  234 128 414 

Web:  www.praha16.eu   Fax:   234 128 999 

Bankovní spojení:  19-2000861379/0800     Datová schránka:  ntsbt5z 

 

   
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

       
Váš dopis zn./ze dne Naše č.j. Vyřizuje Praha 

 18677/2023/OŽ 

 

Bc. Václava Lorencová  04.10.2023 

 

 

Poskytnutí informace dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění p.p. na základě žádosti došlé dne 29.09.2023: 

 

 

 
Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, platného znění ve věci poskytnutí statistického přehledu o druhu a výměře 

správních sankcí, které byly pravomocně uloženy ve všech řízeních o přestupku dle ustanovení § 

61 odst. 3 písm. c) nebo ustanovení § 63 odst. 1 písm. c) z.č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání, ve znění pozdějších předpisů, kterého se fyzická nebo právnická osoba dopustila tím, že 

provozovala činnost, která je předmětem obsahové náplně koncesované živnosti s předmětem 

podnikání „Výroba a úprava kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin a ostatních alkoholických 

nápojů (s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín a medoviny a ovocných destilátů získaných 

pěstitelským pálením) a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“, aniž by pro tuto živnost 

měla živnostenského oprávnění za období od roku 2020 až do součastnosti Vám sděluji následující:  

 

V roce 2020 byl živnostenským odborem zdejšího úřadu pravomocně uložen jeden správní trest 

peněžité sankce ve výši 9.000,- Kč za přestupek spáchaný podle ust. § 61 odst. 3 písm. c) 

živnostenského zákona, a to za provozování činnosti, která je předmětem podnikání koncesované 

živnosti, resp. v jejím částečném rozsahu předmětu podnikání „Prodej kvasného lihu, konzumního 

lihu, lihovin“.  

 

Přestupky spáchané podle ust. § 63 odst. 1 písm. c) živnostenského zákona nebyly v roce 2020 

živnostenským odborem zdejšího úřadu řešeny.  

V roce 2021 byl živnostenským odborem zdejšího úřadu pravomocně uložen jeden správní trest 

peněžité sankce ve výši 20.000,- Kč za přestupek spáchaný podle ust. § 61 odst. 3 písm. c) 

živnostenského zákona, a to za provozování činnosti, která je předmětem podnikání Str. 2/2  



 

 

 Str. 2/2 

koncesované živnosti, resp. v jejím částečném rozsahu předmětu podnikání „Prodej kvasného lihu, 

konzumního lihu, lihovin“.  

 

Přestupky spáchané podle ust. § 63 odst. 1 písm. c) živnostenského zákona nebyly v roce 2021 

živnostenským odborem zdejšího úřadu řešeny.  

V roce 2022 byl živnostenským odborem zdejšího úřadu pravomocně uložen jeden správní trest 

peněžité sankce ve výši 20.000,- Kč za přestupek spáchaný podle ust. § 61 odst. 3 písm. c) 

živnostenského zákona, a to za provozování činnosti, která je předmětem podnikání koncesované 

živnosti, resp. v jejím částečném rozsahu předmětu podnikání „Prodej kvasného lihu, konzumního 

lihu, lihovin“.  

 

Přestupky spáchané podle ust. § 63 odst. 1 písm. c) živnostenského zákona nebyly v roce 2022 

živnostenským odborem zdejšího úřadu řešeny.  

V roce 2023 byl živnostenským odborem zdejšího úřadu prozatím pravomocně uložen jeden správní 

trest peněžité sankce ve výši 5.000,- Kč za přestupek spáchaný podle ust. § 63 odst. 1 písm. c) 

živnostenského zákona, a to za provozování činnosti, která je předmětem podnikání koncesované 

živnosti, resp. v jejím částečném rozsahu předmětu podnikání „Prodej kvasného lihu, konzumního 

lihu, lihovin“.  

 

Přestupky spáchané podle ust. § 61 odst. 3 písm. c) živnostenského zákona nebyly do dnešního dne 

v roce 2023 živnostenským odborem zdejšího úřadu řešeny.  

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 Bc. Václava Lorencová  

 vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

Příloha: 0 


